Müslümanların kısa bir zamanda Atlas okyanusundan Ceyhun Nehri'ne kadarki geniş bir alana tek başlarına hâkim olmaları ve bu alanda seyahat özgürlüğünü ve güvenliğini sağlamaları, büyük bir toplumsal ve kültürel hareketliliğe yol açmıştır.

Bilinen ilk İslam seyyahı *Mekhûl b. Ebû Müslim*'dir (ö. 112/730). Mısır, Suriye ve Irak şehirleriyle bütün Ortadoğu'yu ve Hicaz bölgesini dolaşmıştır. Dokuzuncu yüzyılda bir tacir olan Basralı Süleyman (Süleyman et-Tacir) Basra Körfezi'nden hareket edip Asya'yı izleyerek Çin kıyılarında kara ya çıkmıştır.